Senhores Vereadores:

Senhor Presidente,

O vereador Fábio Pavoni no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis,  apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº301/2024

Requer  à  Mesa  que  seja  encaminhado expediente  ao  senhor  Prefeito,  Hissam

Hussein Dehaini, para que determine à Secretaria Municipal competente,  que se utilize

da estrutura e equipamentos já existente no Centro de Controle de Zoonozes de

Araucária para transformar o local em um Hospital Veterinário.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos com urgência o atendimento desta indicação, no local já existe uma

estrutura pronta, e equipamentos para a realização de procedimentos inclusive cirúrgicos,

porém o local hoje está abandonado, somente tratando dos animais que lá estão, sem

qualquer promoção de adoção para os animais, ou aproveitamento das instalações.

Hoje a população de Araucária padece de um local para atendimento urgência e

emergência veterinário.

Dessa forma,  solicito  ao  Distinto  Plenário  que vote  favorável  a  esta  Indicação,

sendo encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

Câmara Municipal de Araucária, 06 de março de 2024.

Fábio Pavoni

VEREADOR

Irmã Elizabeth Werka,55 – Jardim Petrópolis – CEP 83704-580 – Araucária-PR- Fone/Fax: (41) 3641-5200

		2024-03-06T15:01:07-0300
	FABIO ALMEIDA PAVONI:052.381.579-40 1